
Скупштина града Крагујевца на основу члана 44. став 1. Статута града Крагујевца  
(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/2019), и члана 78. став 1., члана 79. став 1., 
члана 80. став 1, члана 93. став 1. тачка 10. Пословника Скупштине града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 16/2021), на седници  одржаној 14. марта 2024. 
године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

о образовању Одбора за обележавање 
празника, јубилеја и доделу признања 

 
1. ОБРАЗУЈЕ СЕ Одбор за обележавање празника, јубилеја и доделу 

признања, као стално радно тело Скупштине града Крагујевац. 
 
2. У Одбор за обележавање празника, јубилеја и доделу признања (у даљем 

тексту: Одбор), на временски период од четири године, именују се: 
 

- за председника: 
Саша Јаћовић, одборник, представник Коалиције АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
Крагујевац не сме да стане 
 

- за заменика председника: 
Ана Поповић, одборник, представник Групе грађана „СЛАЂАН РАКИЋ – 
КРАГУЈЕВАЧКА ИНИЦИЈАТИВА – ПОКРЕТ ВОЛИМ СЕЛО СВОЈЕ – ЕКО 
ПАРК“  

 
- за чланове: 

 
1) Миљан Бјелетић, представник Коалиције АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
Крагујевац не сме да стане 
2) Томислав Јошовић, представник АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Крагујевац не 
сме да стане 
3) Драган Прековић, представник Коалиције: Заједно и Србија Центар 
4) Саша Фуртула, представник Коалиције: Уједињени против насиља – 
Нада за Крагујевац 
5) Славица Петровић Радивојевић, представник Политичке странке: 
Социјалистичка партија Србије  

 
3. Надлежност Одбора је да разматра и утврђује предлоге аката, утврђује 

програме и обавља друге послове везане за обележавања празника, јубилеја и доделу 
признања у складу са одлукама Скупштине. 
 

4. Стручне и административно – техничке послове за потребе Одбора обављаће 
секретар Одбора, Небојша Милић, дипломирани правник, запослен у Градској управи за 
послове органа Града. 

 
У случају одсустности или спречености за рад секретара Одбора, секретар 

Скупштине града одредиће лице које ће обављати послове из става 1. ове тачке. 
 
5. Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  

 



             О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 44. став 1. 

Статута града Крагујевца  (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/2019), којима је прописано да 
Скупштина оснива стална и повремена радна тела разматрање питања из њене надлежности и 
члана 78. став 1. Пословника Скупштине града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 
16/2021), којим је прописано да за   разматрање   појединих   питања   из   надлежности   
Скупштине,   давање мишљења  на  предлоге  прописа  и  одлука  које  доноси  Скупштина  и  
вршење  других послова  у  складу  са  Статутом  и  Пословником,  образују  се  стална  радна  
тела Скупштине. Чланом 79. став 1. Пословника Скупштине града Крагујевца (''Службени лист 
града Крагујевца'', број 16/2021), прописано је да чланове    сталних    радних    тела    Скупштине    
предлажу    одборничке групе сразмерно броју одборника које имају у Скупштини. Чланом 80. став 
1. прописано је да председник и заменик председника сталног или посебног радног тела бира се из 
реда одборника. Чланом 93. став 1. тачка 10. Пословника Скупштине града Крагујевца, прописано 
је да Скупштина образује Одбор за обележавање празника, јубилеја и доделу признања. 

  
Разлог за доношење овог решења садржан је у потреби образовања Одбора за 

обележавање празника, јубилеја и доделу признања који је надлежан да разматра и утврђује 
предлоге аката, утврђује програме и обавља друге послове везане за обележавања празника, 
јубилеја и доделу признања у складу са одлукама Скупштине. 
 

Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
града Крагујевца'', из основаног разлога да се Одбору за обележавање празника, јубилеја и доделу 
признања, омогући да благовремено одлучује о питањима из својих надлежности. 

 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

  Број: 112-708/24-I 
У Крагујевцу, 14. март 2024. године 

 
                                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

 
Ивица Момчиловић, с.р. 


